
UCHWAŁA NR IV/40/2015
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 29 stycznia 2015 r.

opiniująca uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji 
Potulice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.)1), oraz art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 
145 z późn. zm.)2) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Nakło nad Notecią, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072.
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2012 r. poz. 951, poz. 1513, z 2013 r. poz. 21, poz. 165, z 2014 r. 

poz. 659, poz. 850, poz. 1146.

Id: E9C4BCA9-3022-4D5C-8321-B50A3439D2BE. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IV/40/2015

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 29 stycznia 2015 r.

Id: E9C4BCA9-3022-4D5C-8321-B50A3439D2BE. Uchwalony Strona 2



Id: E9C4BCA9-3022-4D5C-8321-B50A3439D2BE. Uchwalony Strona 3



Id: E9C4BCA9-3022-4D5C-8321-B50A3439D2BE. Uchwalony Strona 4



Id: E9C4BCA9-3022-4D5C-8321-B50A3439D2BE. Uchwalony Strona 5



Id: E9C4BCA9-3022-4D5C-8321-B50A3439D2BE. Uchwalony Strona 6



Uzasadnienie

Wprowadzenie zmian w zakresie obszaru i granic obowiązującej aglomeracji wymaga najpierw jej formalnego
zlikwidowania przez właściwy sejmik województwa, a następnie wyznaczenia na nowo jej zaktualizowanych
granic i obszaru, zgodnie z wytycznymi zawartymi w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014
roku w sprawie sposobu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 r., poz. 995).

W dniu 26 października 2011 r. Gmina Nakło nad Notecią wystąpiła do Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z wnioskiem, znak: PI.0640.0001.2011.RT o zmianę obszaru i granic aglomeracji Potulice
ustanowionej uchwałą NR XXXIII/790/09 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 kwietnia
2009 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Potulice (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 52, poz.
1092). W/w wymieniony wniosek został uzupełniony w listopadzie 2014 r. (pismo z dnia 6 listopada 2014 r.,
znak: WKŚ.0640.1.0004.2014).

Propozycja zmiany granic i obszaru aglomeracji Potulice opracowana została w oparciu o § 3 i § 4 ust. 2 pkt.
1 i 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru
i granic aglomeracji (Dz.U. z 2014 r. poz. 995). Na podstawie dokonanych analiz, za główne determinanty
planowanych zmian w obrębie obszaru i granic aglomeracji Potulice uznano racjonalizację wydatków
inwestycyjnych w stosunku do efektu oraz przyjęcie rozwiązań alternatywnych. Nowo przyjęty obszar został
wyznaczony zgodnie z intensywnością zabudowy wg wskaźnika min. 120 osób na 1 km infrastruktury
kanalizacyjnej. Dla pozostałych terenów o zabudowie rozproszonej wskazano rozwiązania alternatywne w postaci
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych.

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r., poz. 145 ze zm.)
sejmik województwa wyznacza aglomerację o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000
w drodze uchwały, po dokonaniu uzgodnień z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej i właściwym
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, a także po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.

Wobec powyższego, zgodnie z treścią pisma z dnia 19 grudnia 2014 roku, znak: ŚG-IV.7320.16.1.2014
adresowanego do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, projekt w/w uchwały został
przekazany do uzgodnienia przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę, iż wszelka dokumentacja zgromadzona w/w sprawie spełnia
wymogi zawarte w/w rozporządzeniu, a proponowane zmiany znajdują odzwierciedlenie
w rzeczywistości, podjęcie w/w uchwały uznać należy za właściwe.

Id: E9C4BCA9-3022-4D5C-8321-B50A3439D2BE. Uchwalony Strona 1




